ÇMO

PREFEITURA DO MU-NICIPIO DE IMBITUVA lia — o

SMAS
* * ESTADO DO PARANÁ * *

--- -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RECURSO LIVRE

Ofício n.° 322/2023 	 Imbituva, 06 de Setembro de 2023.

Aos cuidados da
Secretaria de Planejamento
Imbituva - PR.

Assunto: Solicitação de formalização de Processo de Dispensa, para a Secretaria Municipal
de Assistência Social - Curso Profissionalizante de Técnicas de Jardinagem, com uso de
recurso livre.

SENHOR SECRETÁRIO:

. 	 Cumprimentamos vossa senhoria e com isso, solicitar a autorização para
formalização de processo de Dispensa, em favor do SENAC, a fim de, poder realizar a
seguinte formação:

1. Curso Profissional izante - técnicas básicas de jardinagem, com carga horária de 30
horas, sendo o prazo de contratação, após a assinatura do contrato de 06 meses,
no valor de R$ 7.500,00;

A presente formação, tem o valor total de R$ 7.500,00, pago através da natureza
Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. Através de fonte livre do orçamento municipal -
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS - CNPJ 11.294.432/0001-79.

A necessidade de contratação da formação se baseia na continuidade do programa
"Frente de Trabalho", instituída pela Lei Municipal 1810/2021, a fim de ampliar o acesso
a melhores condições de trabalho e profissionalização, aos participantes do programa,
posteriores ao tempo de serviço executado.

o Sendo o que tínhamos a informar e aproveitamos para reiterar nossos votos
de estima e apreço.

Atenciosamente,

3~ãí
Cleide Aparecida Kubaski

Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto Municipal no 5868/2021

c0to
À

Çfr
v (

RIJA VFREJ\IX)R OLINTO CHAVE 24 - CENTRO. 1ITITUVA PARANÁ. (42) 3436-2489

ÇÁV PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
SMAS 	 * * ESTADO DO PARANÁ * *

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TABELA QUANTITATIVA FORMALIZAÇÃO CONTRATO - SMAS - FMDCA

DESCRIÇÃO QUANTIDADE EMPRESA V. UNT V. TOTAL
Curso 01 Formação, com

Profissional izante - carga horária de SENAC - PR R$ 7.500,00 R$ 7.500,00
Técnícas básicas de 30 horas. CNPJ

jardinagem. 03.541.088/0024-
___________________  33

TOTAL R$ 7.500,00

OBS: Empenhar e pagar, através de fonte livre do orçamento municipal - Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS - CNPJ 11.294.432/0001-79.

7e 	 '- S+, 6

Cleide Aparecida Kubaski
Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto Municipal n° 5868/2021

RIJA VEREADOR OLINTO CIIAVFS. 24 -- CENTRO. 1MBITIJVA PARANÁ. (42) 3436-2489